Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragaﬁ/Dragas' Municipality

N& bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 40 paragrafi c, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
03/L-040, neni 2 paragrafi 2.3 t¢ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal 03/L.049, Planit Zhvillimor
t€ Arsimit 01 Nr.060-01-1393/ 1, pasi shqyrtoi propozimin e Kryetarit t& Komunés, Kuvendj i
komunés ng Dragash né seancén e mbajtur mé daté 17.08.202] miraton kéts:

VENDIM
PEER NDARJEN E BURSAVE PKR STUDENT PER VITIN 2021

L. TE LEJOHEN mjetet financiare nga kategoria e Subvencioneve - bursa pér studentet e
Komunés sg Dragashit ng shumén prej 35,000.00¢ (tridhjeté e pesé mijé Euro) nga
programi 16009 - Zyra e Kryetarit

IL. Kjo shumé do t& shfrytézohet pér dhénien e bursave pér student ne bazg t& Rregullores

pér kushtet, kriteret, procedurat e ndarjes s& Subvencioneve

IIL Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria e Arsimit

IV.Ky Vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL -s& , si dhe
7 dité pas publikimit n& web fagen e Komunés — Dragash

I dérgohet:

= Kryetarit té Komunss s¢ Dragash-it z. Shaban Shabani,

- Drejtorisé s¢ Arsimit,

= Ministrisé sé Administrimit 1¢ Pushtetit Lokal (Zyrés Ligjore) — Prishtiné dhe
- Arkivit

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés né Dragash
= Betim Mergi

. iy
KUVENDI I KOMUNES - DRAGASH
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